
На основу члана 53. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Служени 

гласник Републике Србије“ број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 

44/2010, 93/2012, 89/2013 и 99/2014) и члана 16. став 1. тачка 1. Статута 

Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу” брoj 5/2010, 4/2011, 5/2011, 

6/2012 и 8/12) Савет Универзитета, на предлог Сената Универзитета у Нишу, на 

седници одржаној 27. маја 2015. године, донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

о измени и допуни Статута Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

У члану 6. став 1. тачка 3. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/14) додаје се организациона јединица са 

статусом правног лица:  

- Центар за пословну сарадњу Универзитета у Нишу. 

 

Члан 2. 

У члану 8. став 1. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/14) додаје се тачка 4. да је Универзитет оснивач:  

- Центра за пословну сарадњу Универзитета у Нишу. 

 

Члан 3. 

Члан 18. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/14), мења се и гласи:  

Број чланова Савета је 25, од чега су 17 представници Универзитета, 4 

представници студената и 4 представници оснивача. 

 Чланове Савета бира Сенат, тајним гласањем, већином од укупног броја чланова 

Сената, са сваког факултета по једног, на предлог факултета, а преостали број 

чланова, Сенат бира на предлог научно-стручних већа. 

 Научно-стручно веће може предложити највише два кандидата. Изабрани су 

кандидати који су добили највише гласова и већину од укупног броја чланова Сената. 

Број чланова Савета са једног факултета не може бити већи од два.  

 
Члан 4.  

После члана 65а. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/14)  додаје се члан 65б. који гласи: 

“Члан 65б. 

Центар за пословну сарадњу Универзитета у Нишу је организациона јединица 

Универзита са статусом правног лица. 

 Циљеви Центра за пословну сарадњу су:  

1. израда квантитативних и квалитативних макро и микро економских анализа,  

2. помогање локалној привреди да прати трендове тржишта,  

3. повећање могућности приватног сектора да доноси стратешке одлуке и 

дугорочно планира развој,  

4. систематско прикупљање и анализа података о привредним кретањима,  

5. информисање јавности о резултатима анализе економских података,  

6. повезивање са органима локалне власти ради пружања адекватних информација 

о потребама алокације јавних средстава у циљу економског развоја региона,  

7. повезивање Универзитета, привреде и локалне самоуправе у циљу креирања 

бољег пословног окружења, 

8. развијање сарадње са парнерима USAID-овог Пројекта одрживог локалног 

развоја,  



9. ширење искуства са Пројекта на стручним састанцима, конференцијама, 

семинарима, округлим столовима,  

10. промовисање Пројекта и јачање свести о употребној вредности валидних 

економских података.” 

 

Члан 5. 

После члана 65б. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/14)  додаје се члан 65в. који гласи: 

„Члан 65в. 

Одлуку о оснивању Центра за пословну сарадњу Универзитета у Нишу доноси 

Савет Универзитета. 

Центар за пословну сарадњу има директора и Савет центра за пословну 

сарадњу. 

Савет Центра за пословну сарадњу Универзитета у Нишу именује Савет 

Универзитета у Нишу. 

Мандат чланова Савета Центра за пословну сарадњу Универзитета у Нишу траје 

три године. 

Савет Центра за пословну сарадњу Универзитета у Нишу има 7 чланова, и то 5 

чланова из реда наставника Универзитета у Нишу и 2 члана из реда привредника. 

Директора бира Савет Центра за пословну сарадњу.  

Мандат директора траје 3 године.“ 

 

Члан 6. 

После члана 65в. Статута Универзитета у Нишу – пречишћени текст („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/14)  додаје се члан 65г. који гласи: 

„Члан 65г. 

Савет Универзитета у Нишу даје сагласност: 

− на усвојене финансијске извештаје Центра за пословну сарадњу, као и 

извештаје ревизора ако су финансијски извештаји били предмет ревизије, 

− на одлуке о повећању и смањењу основног капитала Центра за пословну 

сарадњу, као и на одлуке о свакој емисији хартија од вредности, 

− на одлуке о покретању поступка ликвидације, као и о подношењу 

предлога за покретање стечајног поступка од стране Центра за пословну 

сарадњу, 

− на одлуке о статусним променама и променама правне форме Центра за 

пословну сарадњу, 

− на усвојени план рада Центра за пословну сарадњу и  

− усвојен извештај о раду Центра за пословну сарадњу.“ 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Гласнику 

Универзитета у Нишу.  

Члан 8. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити правној 

служби и архиви Универзитета у Нишу. 

 

СУ број: 1/00-02-003/15-007     

У Нишу, 27.5.2015. године 

 

ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Саша Кнежевић, с.р. 


